MUNICÍPIO DE SOLEDADE

Protocolo: 2023000872085

Retificação Edital Pregão Eletrônico Registro de Preços Nº 51/2023. A Secretaria Municipal da Fazenda da Prefeitura, através
da Comissão de Licitações, leva ao conhecimento dos interessados que o Edital PERP Nº 51/2023, tipo menor preço unitário por
item, para a eventual e futura aquisição de câmaras de ar, colarinhos e pneus para a frota municipal, tudo conforme Termo de
Referência em anexo, sofreu a correção dos itens 56, 57, 72 e 73 do Objeto do Edital, não alterando as demais condições. O
credenciamento e recebimento de propostas segue mantido até o dia 19/07/2023, às 09h, no Portal de Compras Públicas. A
sessão pública iniciará às 09:30h da mesma data. Informações no Setor de Licitações da Prefeitura, das 07h às 13h, na Av. Júlio
de Castilhos, 898, Centro, pelos e-mails: compras@soledade.rs.gov.br e licitacoes@soledade.rs.gov.br, ou pelo fone: 54 3381-
9000. Soledade, 22/06/2023. Marilda Borges Corbelini - Prefeita Municipal .

Protocolo: 2023000872120

Pregão Eletrônico Registro de Preços Nº 57/2023 . Tipo menor preço unitário por item, para a eventual e futura aquisição de
itens para Decoração do Natal 2023, tudo conforme Memorial Descritivo em anexo. Credenciamento e recebimento de propostas:
até o dia 17/07/2023, às 14h, no Portal de Compras Públicas. A sessão pública iniciará às 14:30h da mesma data. Informações no
Setor de Licitações da Prefeitura, das 08h às 11h e das 13h às 17h, na Av. Júlio de Castilhos, 898, Centro, pelos e-mails:
compras@soledade.rs.gov.br e licitacoes@soledade.rs.gov.br, ou pelo fone: 54 3381-9000. Soledade, 21/06/2023. Marilda Borges
Corbelini - Prefeita Municipal.

MUNICÍPIO DE TAQUARA
Protocolo: 2023000872065

PROCESSO N°: 17/2023 - Tomada de Preços 009/2023 - CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAQUARA/RS - CONTRATADA:
DIAS GARCIA CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ sob Nº 30.705.274/0001-47 - OBJETO: Execução da reforma Centro de Referência
da Mulher-CRM. ASSINATURAS: EMPREITADA GLOBAL, com fornecimento de material e mão de obra, para IMPLANTAÇÃO DE
SINALIZAÇÃO VERTICAL E REGULARIZAÇÃO DE VIA DA ROTA DO CICLOTURISMO, conforme Termo de Convênio FPE nº
573/2022 - Processo nº 22/2301-0000190-9 firmado com a Secretaria de Turismo do Estado. SIRLEI TERESINHA BERNARDES
DA SILVEIRA - PAULO RICARDO DIAS GARCIA - MARCOS RAMOS OLIVEIRA - DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO:
12/06/2023

MUNICÍPIO DE TAQUARI
Protocolo: 2023000872083

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI-RS
2º AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE EDITAL COM ALTERAÇÕES

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2022 - O Setor de Licitações e Contratos da Prefeitura Municipal de Taquari, no uso de suas
atribuições legais e de conformidade com a Lei, notifica as empresas interessadas no processo de Pregão Eletrônico nº 013/2023
, de que foi alterado o edital supra e seus anexos, nos termos solicitados pela Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos,
por meio do Memorando nº 504/2023 . Nova Data: 07 de julho de 2023, às 09horas. Edital Alterado e maiores informações ,
Prefeitura Municipal, Rua Osvaldo Aranha, 1790 ou fone (51)3653 6200, ramal 6246/6247, no horário das 08h às 12h e das
13h30min às 16h30min, ou e-mail: dep.licitacoes@taquari.rs.gov.br ou pelos sites: www.taquari.rs.gov.br e/ou
www.portaldecompraspublicas.com.br. ADAIR ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA/Sec. Municipal da Fazenda.

MUNICÍPIO DE TRÊS DE MAIO
Protocolo: 2023000872080

O Município de Três de Maio-RS , através de seu Prefeito Municipal, torna público que fará realizar na Rua Alcy Ramos Tomasi, nº
46, em Três de Maio, as licitações abaixo, do tipo menor preço por item, sob o regime de empreitada global:
TOMADA DE PREÇOS 013/2023 . EXCLUSIVA À PARTICIPAÇÃO DE EMPRESAS BENEFICIADAS PELA LC 123/2006.
OBJETO: Prestação de serviço para execução de rampa de acesso na porta da saída de emergência do auditório da EMEF
Germano Dockhorn, bem como o fornecimento de todo o material necessário para sua execução, situada na R. Amândio Jahn, nº
1.538 , neste Município, sob coordenação da SMECE, cfe. o respectivo Memorial Descritivo anexo ao Edital. DATA DE ENTREGA
E ABERTURA DOS ENVELOPES : dia 13 de JULHO de 2023 , às 10h (dez horas).
TOMADA DE PREÇOS 014/2023. OBJETO: Prestação de serviço para reforma do piso de salas de aula das Escolas Municipais
de EF Fco Sales Guimarães e de EI São José, deste Município, bem como o fornecimento de todo o material necessário para sua
execução, cfe. o respectivo Memorial Descritivo anexo ao Edital, nos seguintes locais: Item 01 – Execução de reforma do piso na
EMEF Fco Sales Guimarães ; e, Item 02 – Execução de reforma do piso na EMEI São José. DATA DE ENTREGA E ABERTURA
DOS ENVELOPES : dia 14 de JULHO de 2023 , às 10h (dez horas).
TOMADA DE PREÇOS 015/2023. OBJETO: Prestação de serviço para reforma nos solários com remoção de divisórias em

Porto Alegre, Sexta-feira, 23 de Junho de 2023 138Diário Oficial Nº 120

mailto:dep.licitacoes@taquari.rs.gov.br
http://www.taquari.rs.gov.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/